
Uso de Derechos Asignados Fecha:  18/08/2023 15:39

 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado Vigente UF  Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto Garantía UF  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

1.- Grande I 3.700.000                                    317                                               2.599.496                                          1.811.333                                    49% 8.200                                 

2.- Grande II 1.703.000                                    45                                                  1.073.044                                          643.827                                       38% 23.845                               

Total 5.403.000                             362                                        3.672.540                                   2.455.160                             45% 10.145                         

1.- Grande I

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 633.333                                       96                                                  704.272                                              492.991                                       78% 7.336                                 

BCO INTERNACIONAL 433.333                                       34                                                  243.697                                              170.588                                       39% 7.168                                 

BANCOESTADO    933.333                                       73                                                  956.358                                              661.137                                       71% 13.101                               

SCOTIABANK 26.667                                         -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCI            206.667                                       8                                                    153.974                                              107.782                                       52% 19.247                               

ITAU CORPBANCA      200.000                                       3                                                    17.831                                                12.482                                         6% 5.944                                 

BCO BICE       333.333                                       53                                                  315.427                                              220.799                                       66% 5.951                                 

BANCO SANTANDER 333.333                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   333.333                                       34                                                  140.439                                              98.307                                         29% 4.131                                 

BANCO CONSORCIO 266.667                                       16                                                  67.496                                                47.248                                         18% 4.219                                 

Total 3.700.000                             317                                        2.599.496                                   1.811.333                             49% 8.200                           



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 209.302                                       6                                                    91.744                                                55.047                                         26% 15.291                               

BCO INTERNACIONAL 209.302                                       11                                                  229.428                                              137.657                                       66% 20.857                               

BANCOESTADO    209.302                                       12                                                  222.580                                              133.548                                       64% 18.548                               

SCOTIABANK 57.907                                         1                                                    89.155                                                53.493                                         92% 89.155                               

BCI            214.767                                       8                                                    356.474                                              213.884                                       100% 44.559                               

ITAU CORPBANCA      34.977                                         1                                                    47.781                                                28.668                                         82% 47.781                               

BCO BICE       209.302                                       3                                                    29.717                                                17.830                                         9% 9.906                                 

BANCO SANTANDER 209.302                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   209.302                                       3                                                    6.165                                                  3.699                                            2% 2.055                                 

BANCO CONSORCIO 139.535                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

Total 1.703.000                             45                                          1.073.044                                   643.827                                38% 23.845                         

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 842.636                                       102                                               796.017                                              548.037                                       65% 7.804                                 

BCO INTERNACIONAL 642.636                                       45                                                  473.125                                              308.245                                       48% 10.514                               

BANCOESTADO    1.142.636                                    85                                                  1.178.938                                          794.685                                       70% 13.870                               

SCOTIABANK 84.574                                         1                                                    89.155                                                53.493                                         63% 89.155                               

BCI            421.434                                       16                                                  510.448                                              321.666                                       76% 31.903                               

ITAU CORPBANCA      234.977                                       4                                                    65.612                                                41.150                                         18% 16.403                               

BCO BICE       542.636                                       56                                                  345.144                                              238.629                                       44% 6.163                                 

BANCO SANTANDER 542.636                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   542.636                                       37                                                  146.604                                              102.006                                       19% 3.962                                 

BANCO CONSORCIO 406.202                                       16                                                  67.496                                                47.248                                         12% 4.219                                 

Total 5.403.000                             362                                        3.672.540                                   2.455.160                             45% 10.145                         



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         1,1%

Región de Antofagasta. 17                                                  92.356                                         61.418                                                5.433                                            4,7%

Región de Atacama. 7                                                    63.571                                         43.376                                                9.082                                            1,9%

Región de Coquimbo. 9                                                    78.406                                         51.889                                                8.712                                            2,5%

Región de Valparaíso. 17                                                  70.452                                         47.733                                                4.144                                            4,7%

Región Metropolitana de Santiago. 267                                               2.982.964                                    1.981.390                                          11.172                                         73,8%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 5                                                    35.664                                         24.965                                                7.133                                            1,4%

Región del Maule. 11                                                  35.862                                         25.103                                                3.260                                            3,0%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 11                                                  70.868                                         49.608                                                6.443                                            3,0%

Región de La Araucanía. 6                                                    68.262                                         47.784                                                11.377                                         1,7%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 7                                                    76.506                                         53.554                                                10.929                                         1,9%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                         39.154                                                55.935                                         0,3%

Total 362                                        3.672.540                             2.455.160                                   10.145                                  100%
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Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         1,3%

Región de Antofagasta. 9                                                    60.042                                         42.030                                                6.671                                            2,8%

Región de Atacama. 6                                                    52.337                                         36.636                                                8.723                                            1,9%

Región de Coquimbo. 8                                                    48.457                                         33.920                                                6.057                                            2,5%

Región de Valparaíso. 14                                                  54.617                                         38.232                                                3.901                                            4,4%

Región Metropolitana de Santiago. 235                                               1.999.253                                    1.391.163                                          8.507                                            74,1%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 5                                                    35.664                                         24.965                                                7.133                                            1,6%

Región del Maule. 11                                                  35.862                                         25.103                                                3.260                                            3,5%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 11                                                  70.868                                         49.608                                                6.443                                            3,5%

Región de La Araucanía. 6                                                    68.262                                         47.784                                                11.377                                         1,9%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 7                                                    76.506                                         53.554                                                10.929                                         2,2%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                         39.154                                                55.935                                         0,3%

Total 317                                        2.599.496                             1.811.333                                   8.200                                     100%
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viernes, 18 de agosto de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región



Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Antofagasta. 8                                                    32.314                                         19.388                                                4.039                                            17,8%

Región de Atacama. 1                                                    11.235                                         6.741                                                  11.235                                         2,2%

Región de Coquimbo. 1                                                    29.950                                         17.970                                                29.950                                         2,2%

Región de Valparaíso. 3                                                    15.835                                         9.501                                                  5.278                                            6,7%

Región Metropolitana de Santiago. 32                                                  983.712                                       590.227                                              30.741                                         71,1%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Maule. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de La Araucanía. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 45                                          1.073.044                             643.827                                      23.845                                  100%


